
1 
 

Частное профессиональное образовательное учреждение  

 

 «Ивангородский  гуманитарно-технический колледж» 

 

г. Кингисепп 

 

ПРИКАЗ 

   

12.09.2024                                                                 № 01-31 /24_ 

 

 

       Об  участии  во  всероссийских проверочных  работах  обучающихся 

первых  курсов  очной  формы  обучения по  образовательным  программам 

среднего  профессионального образования  на  базе  основного  общего 

образования  и  обучающихся  по  очной форме  обучения  по  

образовательным программам  среднего профессионального  образования  

на  базе основного  общего  образования, завершивших  освоение  основных 

общеобразовательных  программ среднего  общего  образования  в 

предыдущем учебном году, в 2024 году. 

 

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Правилами осуществления 

мониторинга системы образования, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 5 августа 2013 г. № 662, приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства 

просвещения Российской Федерации и Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации от 18 декабря 2019 г. № 1684/694/1377 «Об 

осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, 

Министерством просвещения Российской Федерации и Министерством науки и 

высшего образования Российской Федерации мониторинга системы образования 

в части результатов национальных и международных исследований качества 

образования и иных аналогичных оценочных мероприятий, а также результатов 

участия обучающихся в указанных исследованиях и мероприятиях» (с 

изменениями, внесёнными приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки, Министерства просвещения Российской Федерации и 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 19 апреля 

2021 г. № 519/180/304), приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки, Министерства просвещения Российской Федерации и 

Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 22 

августа 2023 г. № 1537 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся, 

осваивающих образовательные программы среднего профессионального 

образования на базе основного общего образования в очной форме обучения, в 

форме  всероссийских проверочных работ в 2023/2024 учебном году» (далее – 

ВПР СПО),   

 



2 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.  Назначить  ответственным  организатором    проведения  ВПР  СПО 

директора  Евшину Юлию Александровну . 

В  период  подготовки  и  проведения  ВПР  СПО  руководствоваться 

соответствующими инструкциями по проведению ВПР СПО.  

  2. Назначить техническим специалистом,сопровождающим проведение 

ВПР СП системного администратора  Суворову Александру Константиновну. 

Техническому специалисту выполнить следующие действия:  

 2.1.  скачать  необходимые  материалы  в  ФИС  ОКО, напечатать  

материалы  в  необходимом количестве ;  

           2.2. получить в ФИС ОКО и заполнить формы сбора данных с 

последующей загрузкой в систему;   

           2.3.  Скачать  из  публикации  по  каждому  предмету  в  личном  кабинете  

ФИС  ОКО образовательной  организации  электронные протоколы, внести в них 

данные из бумажных протоколов и загрузить их в день  проведения  процедур  

ВПР  СПО.  При  заполнении  электронного  протокола руководствоваться 

Инструкцией по заполнению электронного протокола, размещенной в 

публикации  по  каждому  предмету  в  личном  кабинете  ФИС  ОКО  

образовательной организации. 

      3.  В   соответствии   с  планом-графиком и Порядком   проведения   ВПР 

СПО утвердить расписание проведения работ в период с 18 сентября 2024 года 

по 02 октября 2024 года в соответствии с Приложением№ 1 к настоящему 

приказу. 

        3.1.  Обучающиеся по  программам  подготовки специалистов  среднего  

звена (1 курса  и  завершившие  освоение  общеобразовательной  программы  

среднего  общего образования) выполняют две работы:  

−  проверочную  работу  с  оценкой  метапредметных  результатов  

обучения (единую проверочную работу по социально-гуманитарным предметам) 

в соответствии с ФГОС ООО и ФГОС СОО (на бланках);  

−  проверочную  работу по  одному профильному  учебному  предмету:  

обществознание, информатика (форма проведения на бланках); информатика (1 

курс на бланках и на компьютере).  

     4.. Определить для проведения ВПР СПО следующие помещения:  

        4.1. для размещения обучающихся 1 курса в количестве 32 человек: 

18 сентября 2024г – Единая проверочная работа. 

Группа  №24Ю, специальность 40.02.04  «Юриспруденция»-кабинет №4 

(организатор в аудитории Королева И.Е.). 

Группа №24П специальность 40.02.02  «Правоохранительная 

деятельность» - кабинет №1 (организатор в аудитории Давидович Д.И.). 

Группа №24Л специальность 38.02.03  «Операционная деятельность в 

логистике» - кабинет №7 (организатор в аудитории Шалыгина И.В.). 

30 сентября 2024г. – Обществознание. 

Группа  №24Ю, специальность 40.02.04  «Юриспруденция» - кабинет №4 

(организатор в аудитории Королева И.Е.). 



3 
 

Группа №24П специальность 40.02.02  «Правоохранительная 

деятельность» - кабинет №1 (организатор в аудитории Давидович Д.И.). 

 26 сентября 2024г. – Информатика. 

Группа №24Л специальность 38.02.03  «Операционная деятельность в 

логистике» - кабинет №10 (организатор в аудитории Скворцова А.В.). 

        4.2. для размещения обучающихся завершивших СОО в количестве 57 

человек: 

24 сентября 2024г. – Единая проверочная работа. 

Группа  №23Ю, специальность 40.02.01  «Право и организация 

социального обеспечения» - кабинет №4 (организатор в аудитории Королева 

И.Е.). 

Группа №23П специальность 40.02.02  «Правоохранительная 

деятельность» - кабинет №1 (организатор в аудитории Давидович Д.И.). 

Группа №23Л специальность 38.02.03  «Операционная деятельность в 

логистике» - кабинет №7 (организатор в аудитории Шалыгина И.В.). 

01 октября 2024г.- Обществознание. 

Группа  №23Ю, специальность 40.02.01  «Право и организация 

социального обеспечения» - кабинет №4 (организатор в аудитории Королева 

И.Е.). 

Группа №23П специальность 40.02.02  «Правоохранительная 

деятельность» - кабинет №1 (организатор в аудитории Давидович Д.И.). 

02 октября 2024г. – Информатика 

Группа №23Л специальность 38.02.03  «Операционная деятельность в 

логистике» - кабинет №7 (организатор в аудитории Ланкевич А.В.). 

  5. Назначить организаторами в аудиториях сотрудников в соответствии с 

Приложением №2  к  настоящему приказу.   

Во  время проведения работы руководствоваться Инструктивными материалами 

для организатора в аудитории  образовательной  организации,  реализующей  

программы  среднего профессионального образования, при проведении 

всероссийских проверочных работ. 

      6. Назначить  дежурными,  ответственными  за  соблюдение  порядка  и  

тишины в соответствующих помещениях во время проведения ВПР СПО, 

согласно Приложению № 3  к настоящему приказу. 

     7. Утвердить список независимых общественных наблюдателей, 

присутствующих в аудиториях в дни проведения ВПР СПО в соответствии с 

Приложением №4 к настоящему приказу . 

          8.Ответственному организатору проведения ВПР СПО Евшиной Ю.А. в 

дни проведения работ  осуществлять  корректировку списка распределения 

сотрудников с учётом состояния их здоровья и других обстоятельств, 

препятствующих выполнению возложенных на них функций.  

         9. Контроль  за  исполнением  приказа  оставляю за собой . 

 

 

Директор ЧПОУ «ИГТК»                                                           Ю.А. Евшина  

                                                                                                   

 



4 
 

                                                                                                Приложение №1 

 

Расписание ВПР СПО для обучающихся 1 курса 

 

Группа  Специальность Предмет  Дата  Время 

24Ю 40.02.04 «Юриспруденция » Метапредмет 18.09.2024 09.30 

24П 40.02.02 

«Правоохранительная 

деятельность 

Метапредмет 

18.09.2024 10.00 

24 Л 38.02.03 «Операционная 

деятельность в логистике» 
Метапредмет 

18.09.2024 10.30 

24Ю 40.02.04 «Юриспруденция » Обществознание 30.09.2024 09.30 

24П 40.02.02 

«Правоохранительная 

деятельность» 

Обществознание  

30.09.2024 10.00 

24Л 38.02.03 «Операционная 

деятельность в логистике» 
Информатика 

26.09.2024 09.30 

 

Расписание ВПР СПО для обучающихся 2 курса 

  
Группа  Специальность Предмет  Дата  Время 

23Ю 40.02.01 «Право и 

организация социального 

обеспечения» 

Метапредмет 

24.09.2024 09.30 

23П 40.02.02 

«Правоохранительная 

деятельность» 

Метапредмет 

24.09.2024 10.00 

23 Л 38.02.03 «Операционная 

деятельность в логистике» 
Метапредмет 

24.09.2024 10.30 

23Ю 40.02.01 «Право и 

организация социального 

обеспечения» 

Обществознание 

01.10.2024 09.30 

23П 40.02.02 

«Правоохранительная 

деятельность» 

Обществознание  

01.10.2024 10.00 

   23Л 38.02.03 «Операционная 

деятельность в логистике» 
Информатика 

02.10.2024 09.30 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Приложение №2 

 

Организаторы в аудиториях для 1 курса 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество Предмет Дата № 

аудитории 

1. Шалыгина Ирина 

Владимировна 

Метапредмет 18.09.2024 7 

2. Давидович Денис 

Игоревич 

Метапредмет 18.09.2024 3 

3. Королева Ирина 

Евгеньевна 

Метапредмет 18.09.2024 4 

4. Давидович Денис 

Игоревич 

Обществознание 30.09.2024 3 

5. Королева Ирина 

Евгеньевна 

Обществознание 30.09.2024 4 

6. Ланкевич Анна 

Вячеславовна 

Информатика 26.09.2024 10 

 

 

Организаторы в аудиториях для завершивших СОО 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество Предмет Дата № 

аудитории 

1. Шалыгина Ирина 

Владимировна 

Метапредмет 24.09.2024 7 

2. Давидович Денис 

Игоревич 

Метапредмет 24.09.2024 3 

3. Королева Ирина 

Евгеньевна 

Метапредмет 24.09.2024 4 

4. Давидович Денис 

Игоревич 

Обществознание 01.10.2024 3 

5. Королева Ирина 

Евгеньевна 

Обществознание 01.10.2024 4 

6. Ланкевич Анна 

Вячеславовна 

Информатика 02.10.2024 10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

                                                                                                Приложение №3 

 

Ответственные за  соблюдение  порядка  и  тишины 

 

 

№п/п Фамилия, имя, отчество Должность  №аудитории 

1. Норин Сергей Евгеньевич преподаватель 7 

2. Тертова Марина Романовна Начальник УМО 1 

3. Челноков Сергей Викторович преподаватель 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Приложение №4 

 

 

Независимые общественные наблюдатели 

 
Дата Ф.И.О. Предмет Специальность  Курс  
18.09.2024 Новицкая Ирина 

Александровна 
Метапредмет  40.02.04 

«Юриспруденция» 
1 курс  

18.09.2024   
Орлова Наталья Андреевна 

Метапредмет 40.02.02 
«Правоохранительная 
деятельность» 

 1 курс 

18.09.2024 Марийченко Станислав 
Борисович 

 Метапредмет 38.02.03 
«Операционная 
деятельность в 
логистике» 

1 курс 

24.09.2024 Новицкая Ирина 
Александровна 

 Метапредмет 40.02.01 «Право и 
организация 
социального 
обеспечения» 

Завершившие 

24.09.2024 Рыбкина Нина Александровна Метапредмет 40.02.02 
«Правоохранительная 
деятельность» 

Завершившие 

  24.09.2024 Новицкая Ирина 
Александровна 

Метапредмет 38.02.03 
«Операционная 
деятельность в 
логистике» 

Завершившие 

30.09.2024 Рыбкина Нина Александровна Обществознание 40.02.04 
«Юриспруденция» 

1 курс 

30.09.2024 Уроднич Денис Викторович Обществознание 40.02.02 
«Правоохранительная 
деятельность» 

1 курс 

01.10.2024 Рыбкина Нина Александровна Обществознание 40.02.01 «Право и 
организация 
социального 
обеспечения» 

Завершившие 

01.10.2024 Евдокимова Анастасия 
Дмитриевна 

Обществознание 40.02.02 
«Правоохранительная 
деятельность» 

Завершившие 

26.09.2024 Уроднич Денис Викторович Информатика 38.02.03 
«Операционная 
деятельность в 
логистике» 

1 курс 

02.10.2024 Михайлова Жанна 
Александровна 

Информатика 38.02.03 
«Операционная 
деятельность в 
логистике» 

Завершившие 

 


